

Bad Arolsen,
21 stycznia 2021 r.
Strona 1/1

„Każdy może wnieść swój wkład”

Cztery pytania do Floriane Azoulay, dyrektor Arolsen Archives, dotyczące projektu #everynamecounts

Dlaczego cyfrowe upamiętnienie ofiar jest takie ważne?

Aktywność w świecie cyfrowym to obecnie jedyna możliwość, by wspólnie wspominać i upamiętniać ofiary nazizmu. W przyszłości będziemy organizować hybrydowe wydarzenia upamiętniające ofiary. To samo dotyczy wszystkich innych interakcji społecznych. Pandemia COVID-19 przyspieszyła transformację cyfrową i otworzyła przed nami nowe, cenne możliwości kontaktu z drugim człowiekiem, do którego wcześniej nie mogliśmy dotrzeć.

Dlaczego inicjatywa #everynamecounts jest tak wyjątkowa?

#everynamecounts to inicjatywa crowdsourcingowa zorganizowana przez Arolsen Archives, mająca na celu wzniesienie cyfrowego projektu upamiętniającego ofiary prześladowań nazistowskich. Projekt buduje most między pamięcią o przeszłości, a obecnym zaangażowaniem społeczeństwa. Młodzi ludzie, którzy nie mają bezpośredniego kontaktu z Holocaustem, są wdzięczni za możliwość osobistego wniesienia trwałego wkładu w upamiętnianie nazwisk ofiar i opowiadanie ich tragicznych historii.

Jakie są dalsze plany?

Zbliża się światowa inauguracja kampanii, która rozpocznie się 27 stycznia 2021 roku. Potrzebujemy pomocy wielu ludzi, aby wprowadzić do baz danych wszystkie historyczne dokumenty pochodzące z obozów koncentracyjnych i więzień, które znajdują się w naszym archiwum. Jesteśmy wdzięczni, że wielu międzynarodowych partnerów zadeklarowało swoją gotowość do wsparcia projektu. Są oni wzorem i zachęcają swoich pracowników oraz partnerów do współdziałania.

Czy może Pani zdradzić, jak będzie wyglądać planowana instalacja multimedialna?

Jesteśmy zaszczyceni, że naszą pierwszą cyfrową wystawę plenerową będzie gościł Ambasada Francji – i to w rocznicę podpisania Traktatu Elizejskiego. Pod patronatem niemiecko-francuskiej przyjaźni wyświetlimy na fasadzie budynku Ambasady Francuskiej multimedialną instalację, która będzie stanowić przykład cyfrowego upamiętnienia ofiar. Będzie ona wyświetlana każdego dnia do 27 stycznia 2021 r. – Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holocaustu. Ludzie z całego świata będą mogli współuczestniczyć w wydarzeniu dzięki transmisji na żywo.